[bookmark: _GoBack]

Российская Федерация
Администрация Успенского сельского поселения
Чудовского района Новгородской области

                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   25.12.2019 № 191
с. Успенское

	Об утверждении Плана работы комиссии по противодействию коррупции в Успенском сельского поселении на 2020 год

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

       	1. Утвердить прилагаемый План работы комиссии по противодействию коррупции в Успенском сельском поселении на 2020 год (далее – План).
    	2. Муниципальным служащим Успенского сельского поселения обеспечить реализацию мероприятия Плана работы комиссии по противодействию коррупции в Успенском сельском поселении на 2020 год.
	3.Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельского поселения в сети «Интернет.

Глава Успенского сельского поселения                       С.М.Шуткин

	Утвержден
постановлением Администрации
Успенского сельского поселения
от 25.12.2019 № 191

ПЛАН
работы комиссии по противодействию коррупции
в Успенском сельском поселении
на 2020 год

	Вопросы,
выносимые на заседание комиссии
	Ответственные

	1 квартал

	1. Об исполнении Плана противодействия коррупции в органах  местного самоуправления Успенского сельского поселения за 2019 год
	Заместитель Главы Администрации поселения Е.В.Филиппова

	2. Анализ обращений граждан и организаций в Администрацию Успенского сельского поселения по фактам коррупции за 2019 год
	Главный специалист
Бойцова О.М.

	2 квартал

	1. Об организации работы по  представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими Администрации Успенского сельского поселения за 2019 год и проверке указанных сведений
	Главный специалист
Бойцова О.М.

	2. О соблюдении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими Администрации Успенского сельского поселения установленных ограничений и запретов, а также требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в 2019 году и 1 полугодии 2020 года
	Заместитель Главы Администрации поселения Е.В.Филиппова

	3 квартал

	1. Об антикоррупционных мерах, принимаемых при распоряжении и использовании муниципального имущества
	Главный служащий
Гусева И.А.

	2. О проведении антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Успенского сельского поселения, независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Администрации Успенского сельского поселения
	Заместитель Главы Администрации поселения Е.В.Филиппова

	3. О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Успенского  сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов
	Заместитель Главы Администрации поселения Е.В.Филиппова

	4 квартал

	1. Информация об итогах реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в Успенском сельском поселении за 2020 год
	Главный служащий
Сергеева Л.Ю.

	2. О плане работы комиссии по противодействию коррупции в Успенском сельском поселении на 2020 год
	Заместитель Главы Администрации поселения Е.В.Филиппова

image1.emf

oleObject1.bin

[image: image1.png]